[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2014     	     г.Норильск   	               № 127

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 24.12.2010 № 518 «О порядке создания и деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998              № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок создания и деятельности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 24.12.2010 № 518 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. По всему тексту Порядка слова «Управление информатизации и связи Аппарата» заменить словами «Управление информатизации и связи».
1.2. В пункте 2.2.7 Порядка слова «в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или» заменить словами «в уставный капитал хозяйственных обществ или складочный капитал хозяйственных партнерств либо».
1.3. В пункте 2.3.2 Порядка слова «ими муниципальных» заменить словами «ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам».
1.4. Пункты 2.4.1 – 2.4.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Обеспечивает перевод совершеннолетних обучающихся с их согласия и несовершеннолетних обучающихся с согласия их родителей (законных представителей) в другие образовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, в случае прекращения деятельности бюджетного образовательного учреждения, аннулирования соответствующей лицензии, лишения его государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечения срока действия государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе.
2.4.2. Обеспечивает перевод по заявлению совершеннолетних обучающихся, несовершеннолетних обучающихся по заявлению их родителей (законных представителей) в другие образовательные учреждения, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности, в случае приостановления действия лицензии, выданной бюджетному образовательному учреждению, приостановления действия государственной аккредитации полностью или в отношении отдельных уровней образования.
2.4.3. Выдает родителю (законному представителю) разрешение на прием детей в бюджетные образовательные учреждения на обучение по образовательным программам начального общего образования в возрасте младше шести лет шести месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья или в возрасте старше восьми лет.».
1.5. Пункты 2.4.6, 2.4.7 Порядка исключить.
1.6. В пункте 2.4.10 Порядка слова «ими муниципальных» заменить словами «ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам».
1.7. Пункты 2.4.8 – 2.4.13 Порядка считать пунктами 2.4.6 – 2.4.11 соответственно.
1.8. В пункте 2.5.1 Порядка цифры «2.4.13» заменить цифрами «2.4.11».
1.9. В пункте 2.5.4 Порядка слова «ими муниципальных» заменить словами «ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам».
1.10. В пункте 2.6.1 Порядка цифры «2.4.13» заменить цифрами «2.4.11».
1.11. В пункте 2.7.2 Порядка слова «на оказание муниципальных» заменить словами «на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам».
1.12. Абзац десятый пункта 5.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«- положительное заключение Комиссии по оценке последствий принимаемого решения о реорганизации бюджетного учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей, создаваемой в порядке, установленном уполномоченным органом государственной власти Красноярского края, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, подготавливаемое в порядке, установленном уполномоченным органом государственной власти Красноярского края.».
1.13. Абзац четырнадцатый пункта 6.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«- положительное заключение Комиссии по оценке последствий принимаемого решения о ликвидации бюджетного учреждения, образующего социальную инфраструктуру для детей, создаваемой в порядке, установленном уполномоченным органом государственной власти Красноярского края, для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, подготавливаемое в порядке, установленном уполномоченным органом государственной власти Красноярского края.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков
image1.jpeg